
Consultas Realizadas 

Licitación 433307 - CD 6596/2023 Adquisición
de Impresoras Tipo Plotter

Consulta 1 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 2 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 3 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2023

Consulta
En el PBC, para el ítem IMPRESORA TIPO PLOTTER
Solicitan:
“Número de cartuchos de impresión: 4 (C, M, Y, K)”
Solicitamos puedan aceptar equipos con número de cartucho 5 (cinco) “C, M, Y, K. MBK”, considerando que el tóner extra
Negro Mate (MBK) realza y brinda una mejora calidad en la impresión. Con esto se permite la participación de varios
oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, por simplicidad remitirse a lo establecido en las EE.TT.
del presente llamado.

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2023

En el PBC, para el ítem IMPRESORA TIPO PLOTTER

Solicitan:

“Volumen de cartucho de impresión: 80 ml (K); 38 ml (K); 29 ml (C, M, Y) +- 5%”

Solicitamos que puedan aceptar equipos con volumen de cartucho de impresión de 55 ml, esto permitiría un ahorro
importante a la convocante en el momento de realizar futuras adquisiciones de cartucho, cabe mencionar que dicho
requerimiento corresponde a un estándar del segmento solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, que un cartucho de mayor volumen para el color negro
(más utilizado) permitirá un mejor rendimiento de la carga del cartucho, por lo cual se solicita remitirse a lo establecido en
las EE.TT. del presente llamado.
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Consulta 3 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 4 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 5 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 6 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2023

En el PBC, para el ítem IMPRESORA TIPO PLOTTER

Solicitan:

“Cabezales de impresión: 1 (cian, magenta, amarillo, negro)”

Solicitamos puedan aceptar equipos Cabezales de impresión “cian, magenta, amarillo, negro, negro mate”, considerando
que el cartucho extra Negro Mate (MBK) realza y brinda una mejora calidad en la impresión. Con esto se permite la
participación de varios oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, por simplicidad remitirse a lo establecido en las EE.TT.
del presente llamado.

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2023

En el PBC, para el ítem IMPRESORA TIPO PLOTTER

Solicitan:

Tipos de tinta: Basada en colorantes (C, M, A) y en pigmentos (N)

Solicitamos puedan aceptar equipos con tipos de tintas C, M, A, N en pigmentos, de esta forma homologar con un solo tipo
de tinta y a la vez permitir la participación de varios oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, remitirse a lo establecido en las EE.TT. del presente
llamado.

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2023

En el PBC, para el ítem IMPRESORA TIPO PLOTTER

Solicitan:

Tipos de soporte: Papel bond y recubierto, papel técnico, pelicula, papel fotografico, autoadhesivo

Solicitamos sea opcional no requerido la opción de película considerando que no es un tipo de soporte habitual en el uso de
frecuente para este tipo de equipo.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, remitirse a lo establecido en las EE.TT. del presente
llamado.
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Consulta 6 - Consulta - Especificaciones Tecnicas
Consulta Fecha de Consulta 11-08-2023

En el PBC, para el ítem IMPRESORA TIPO PLOTTER

Solicitan:
Tamaños de soportes de impresión admitidos: Alimentador automático de hojas: A4, A3;

Solicitamos que puedan ser aceptados equipos con Alimentador automático de hojas hasta A4, dejando como opcional no
requerido el tamaño A3, esto considerando que el tamaño solicitado se puede realizar desde la alimentación manual.

Respuesta Fecha de Respuesta 14-08-2023

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de sus ofertas, remitirse a lo establecido en las EE.TT. del presente
llamado.
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